Datos Generales

Gaceta N°:
Fecha de la Gaceta:

Norma:

NUumero de Norma:

Fecha de la Norma:

Autoridad:

Vigencia:

d InfoJuridica

Procuraduria de ln AdministraciGn

24786

23/04/2003

ACUERDO

4-2003

11/04/2003

COMISION NACIONAL DE
VALORES

A PARTIR DE SU PROMULGACION
EN LA GACETA OFICIAL

Titulo:

"POR EL CUAL LA COMISION NACIONAL DE VALORES ADOPTA EL PROCEDIMIENTO PARA LA
PRESENTACION DE SOLICITUDES DE REGISTRO DE MODIFICACIONES A TERMINOS Y CONDICIONES
DE VALORES REGISTRADOS EN LA COMISION NACIONAL DE VALORES."

Comentar
io:

Mediante la presente norma, se adopta el procedimiento para la presentacion de solicitudes de Registro de
Modificaciones a términos y condiciones de valores registrados en la Comision Nacional de Valores. TEMAS
RELACIONADOS: VALORES, COMISION NACIONAL DE VALORES, ACUERDO.

Temas Relacionados

ACUERDO

COMISION NACIONAL DE VALORES

VALORES

Referencias

ACUERDO 4-2003

No. de
Norma

ACUERDO 4-2003

Norma

No. de
Gaceta

REFERENCIAS POSTERIORES:

Fecha de
Gaceta

Comentario

Afectacion

No. de Fechade  Afectacién Comentario
Gaceta Gaceta
ACUERDO [7-2022 [05/10/2022 |29665 17/11/2022 | ADICIONAD |Se adiciono el articulo Preliminar, se modificaron
oYy los articulos 2, 3, 4 y 5; y se adiciono el articulo
MODIFICAD |4-A al presente Acuerdo por el Acuerdo 7-2022
O PARCIALM |de 5 de octubre de 2022.
ENTE POR

REFERENCIAS POSTERIORES:

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 05:02:32
Péagina: 1/2




ACUERDO

3-2022

27/04/2022

29543

24/05/2022

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente norma modifico el articulo 1 del
Acuerdo 4-2003 de 11 de abril de 2003.

ACUERDO

8-2021

09/12/2021

29446

31/12/2021

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente norma modifico el tercer parrafo del
articulo 5, y el articulo 6. Asimismo adiciono un
paragrafo al articulo 2 del Acuerdo 4-2003 de 11
de abril de 2003.

ACUERDO

8-2020

04/08/2020

29089

12/08/2020

ADICIONAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se adiciono un parrafo al final del articulo 5 del
presente Acuerdo por el Acuerdo N° 8-2020 de
4 de agosto de 2020.

ACUERDO

6-2020

21/03/2020

29031-A

25/05/2020

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se MODIFICA el articulo 2, el primer parrafo del
articulo 3, los articulos 4, 5y 8, y el anexo por el
Acuerdo 6-2020 de 21 de marzo de 2020.

ACUERDO

3-2008

31/03/2008

26041

16/05/2008

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Articulo 3 de este Acuerdo fue modificado por
el Acuerdo nimero 3-2008 de 31 de marzo de
2008.

Jurisprudencia Constitucional

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 05:02:32
Pagina: 2/2



http://www.tcpdf.org

