

Datos Generales

Gaceta N°:	24786
Fecha de la Gaceta:	23/04/2003
Norma:	ACUERDO
Número de Norma:	4-2003
Fecha de la Norma:	11/04/2003
Autoridad:	COMISION NACIONAL DE VALORES
Vigencia:	A PARTIR DE SU PROMULGACION EN LA GACETA OFICIAL

Título:	"POR EL CUAL LA COMISION NACIONAL DE VALORES ADOPTA EL PROCEDIMIENTO PARA LA PRESENTACION DE SOLICITUDES DE REGISTRO DE MODIFICACIONES A TERMINOS Y CONDICIONES DE VALORES REGISTRADOS EN LA COMISION NACIONAL DE VALORES."
Comentario:	Mediante la presente norma, se adopta el procedimiento para la presentación de solicitudes de Registro de Modificaciones a términos y condiciones de valores registrados en la Comisión Nacional de Valores. TEMAS RELACIONADOS: VALORES, COMISION NACIONAL DE VALORES, ACUERDO.

Temas Relacionados

ACUERDO
COMISION NACIONAL DE VALORES
VALORES

Referencias

ACUERDO 4-2003						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
ACUERDO 4-2003						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
ACUERDO	7-2022	05/10/2022	29665	17/11/2022	ADICIONADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Se adiciono el artículo Preliminar, se modificaron los artículos 2, 3, 4 y 5; y se adiciono el artículo 4-A al presente Acuerdo por el Acuerdo 7-2022 de 5 de octubre de 2022.

ACUERDO	3-2022	27/04/2022	29543	24/05/2022	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	La presente norma modifco el articulo 1 del Acuerdo 4-2003 de 11 de abril de 2003.
ACUERDO	8-2021	09/12/2021	29446	31/12/2021	ADICIONADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	La presente norma modifco el tercer parrafo del articulo 5, y el articulo 6. Asimismo adiciono un paragrafo al articulo 2 del Acuerdo 4-2003 de 11 de abril de 2003.
ACUERDO	8-2020	04/08/2020	29089	12/08/2020	ADICIONADO PARCIALMENTE POR	Se adiciono un párrafo al final del artículo 5 del presente Acuerdo por el Acuerdo N° 8-2020 de 4 de agosto de 2020.
ACUERDO	6-2020	21/03/2020	29031-A	25/05/2020	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Se MODIFICA el artículo 2, el primer párrafo del artículo 3, los artículos 4, 5 y 8, y el anexo por el Acuerdo 6-2020 de 21 de marzo de 2020.
ACUERDO	3-2008	31/03/2008	26041	16/05/2008	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El Artículo 3 de este Acuerdo fue modificado por el Acuerdo número 3-2008 de 31 de marzo de 2008.

Jurisprudencia Constitucional
